ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/61 OS, № ^ ^
г. Орёл

О проведении мониторинга готовности и проведения единого
государственного экзамена с применением технологий печати полного

комплекта экзаменационных материалов и перевода бланков участников
в электронный вид в пунктах проведения экзаменов

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 4 мая 2018 года № 707 «Об утверждении регламента подготовки
и проведения единого государственного экзамена в пунктах проведения
экзаменов, использующих технологию печати полного комплекта черно-
белых экзаменационных материалов в 2018 году на территории Орловской
области», по согласованию с государственной экзаменационной комиссией
Орловской области (протокол от 14 мая 2018 года № 31), в целях
организации технологий печати полного комплекта экзаменационных
материалов и перевода бланков участников в электронный вид в пунктах
проведения экзаменов п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Сроки внесения сведений в систему мониторинга готовности

пунктов проведения единого государственного экзамена (далее - ППЭ ЕГЭ)
на станции авторизации в ППЭ ЕГЭ согласно приложению 1;

1.2. Форму мониторинга руководителя ППЭ ЕГЭ (при проведении
контроля технической готовности ППЭ ЕГЭ) согласно приложению 2;

1.3. Форму мониторинга руководителя ППЭ ЕГЭ (в день проведения
ЕГЭ) согласно приложению 3.

2. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» осуществить контроль данных, внесенных
сведений пунктами проведения единого государственного экзамена
применяющих технологии печати полного комплекта экзаменационных
материалов и перевода бланков участников в электронный вид в пунктах
проведения экзаменов, в мониторинг готовности пунктов проведения
единого государственного экзамена.

3. Руководителям ППЭ ЕГЭ, применяющих технологию печати
полного комплекта экзаменационных материалов и перевода бланков
участников ЕГЭ в электронный вид, обеспечить:

своевременное внесение сведений в систему мониторинга готовности
ППЭ ЕГЭ в соответствии с приложением 1;

своевременное заполнение и направление сведений о проведении
контроля технической готовности ППЭ ЕГЭ на адрес электронной почты
57_monitoring@orcoko.ru в день проведения контроля технической
готовности до 14.00 часов в соответствии с приложением 2;

своевременное заполнение и направление сведений о проведении ЕГЭ
на адрес электронной почты 57_monitoring@orcoko.ru в день проведения
экзамена до 10.45 часов в соответствии с приложением 3.

4. Отделу общего образования управления общего образования
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
руководителей пунктов проведения единого государственного экзамена,
директора бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области

mailto:57_monitoring@orcoko.ru
mailto:57_monitoring@orcoko.ru

Приложение 1
к приказу Департамента

образования Орловской области
от / ^ . 0 ^ 2 0 1 8 г. № т ^

СРОКИ
внесения сведений в систему мониторинга готовности пунктов проведения единого государственного экзамена

на станции авторизации в ППЭ ЕГЭ

Дата
экзамена

Статус
«Техническая

подготовка
пройдена»

Статус
«Контроль

технической
готовности
завершен»

Загрузка в
мониторинг

актов готовности
(основных

и резервных
станций)

Скачивание
ключа доступа
к контрольно-

измерительным
материалам

Статус
«Экзамены

успешно
начались»

Статус
«Экзамены
завершены»

Статус
«Бланки

переданы в
РЦОИ»

Загрузка в
мониторинг

журналов
(основных

и резервных
станций)

Основные дни

28 мая
2018 г.

не позднее
14.00 часов

25 мая 2018 г.

не позднее
13.00 часов

27 мая 2018 г.

не позднее
13.00 часов

27 мая 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

28 мая 2018 г.

не позднее
10.35 часов

28 мая 2018 г.

не позднее
14.30 часов

28 мая 2018 г.

не позднее
17.15 часов

28 мая 2018 г.

не позднее
18.15 часов

28 мая 2018 г.

30 мая
2018 г.

не позднее
14.00 часов

27 мая 2018 г.

не позднее
13.00 часов

29 мая 2018 г.

не позднее
13.00 часов

29 мая 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

30 мая 2018 г.

не позднее
10.35 часов

30 мая 2018 г.

не позднее
14.30 часов

30 мая 2018 г.

не позднее
17.15 часов

30 мая 2018 г.

не позднее
18.15 часов

30 мая 2018 г.

1 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

29 мая 2018 г.

не позднее
13.00 часов

31 мая 2018 г.

не позднее
13.00 часов

31 мая 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

1 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

1 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

1 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

1 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

1 июня 2018 г.

4 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

1 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

3 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

3 июня 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

4 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

4 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

4 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

4 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

4 июня 2018 г.

6 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

3 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

5 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

5 июня 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

6 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

6 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

6 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

6 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

6 июня 2018 г.
9 июня не позднее не позднее не позднее с 9.30 до 10.00 не позднее не позднее не позднее не позднее

2018 г. 14.00 часов
6 июня 2018 г.

13.00 часов
8 июня 2018 г.

13.00 часов
8 июня 2018 г.

часов
9 июня 2018 г.

10.35 часов
9 июня 2018 г.

14.30 часов
9 июня 2018 г.

17.15 часов
9 июня 2018 г.

18.15 часов
9 июня 2018 г.

Дата
экзамена

Статус
«Техническая

подготовка
пройдена»

Статус
«Контроль

технической
готовности
завершен»

Загрузка в
мониторинг

актов готовности
(основных

и резервных
станций)

Скачивание
ключа доступа
к контрольно-

измерительным
материалам

Статус
«Экзамены

успешно
начались»

Статус
«Экзамены
завершены»

Статус
«Бланки

переданы в
РЦОИ»

Загрузка в
мониторинг
журналов
(основных

и резервных
станций)

14 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

11 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

13 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

13 июня 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

14 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

14 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

14 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

14 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

14 июня 2018 г.

18 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

15 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

17 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

17 июня 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

18 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

18 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

18 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

18 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

18 июня 2018 г.

20 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

17 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

19 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

19 июня 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

20 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

20 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

20 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

20 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

20 июня 2018 г.
Резервные дни

22 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

19 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

21 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

21 июня 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

22 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

22 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

22 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

22 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

22 июня 2018 г.

25 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

22 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

24 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

24 июня 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

25 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

25 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

25 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

25 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

25 июня 2018 г.

26 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

23 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

25 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

25 июня 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

26 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

26 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

26 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

26 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

26 июня 2018 г.

27 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

24 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

26 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

26 июня 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

27 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

27 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

27 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

27 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

27 июня 2018 г.

28 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

25 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

27 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

27 июня 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

28 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

28 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

28 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

28 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

27 июня 2018 г.

29 июня
2018 г.

не позднее
14.00 часов

26 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

28 июня 2018 г.

не позднее
13.00 часов

28 июня 2018 г.

с 9.30 до 10.00
часов

29 июня 2018 г.

не позднее
10.35 часов

29 июня 2018 г.

не позднее
14.30 часов

29 июня 2018 г.

не позднее
17.15 часов

29 июня 2018 г.

не позднее
18.15 часов

29 июня 2018 г.

2 июля
2018 года

не позднее не позднее не позднее с 9.30 до 10.00 не позднее не позднее не позднее не позднее 2 июля
2018 года 14.00 часов 13.00 часов 13.00 часов часов 10.35 часов 14.30 часов 17.15 часов 18.15 часов 2 июля
2018 года 29 июня 2018 г. 01 июля 2018 г. 01 июля 2018 г. 2 июля 2018 г. 2 июля 2018 г. 2 июля 2018 г. 2 июля 2018 г. 2 июля 2018 г.

Приложение 2
к приказу Департамента

образования Орловской области
от/^. OS. 2018 г. № 7 М

МОНИТОРИНГ
руководителя пункта проведения единого государственного экзамена

(при проведении контроля технической готовности пункта проведения единого государственного экзамена)

Дата
экзамена

Код
ППЭ Наименование ППЭ

Станции печати/ Станция
записи Номер аудитории

по Ростелекому Предмет
Системное время на ПК
станции печати/ станции

записи

Время на часах
в аудитории Системное время

на ПАК номер основная/
резервная

Номер аудитории
по Ростелекому Предмет

Системное время на ПК
станции печати/ станции

записи

Время на часах
в аудитории Системное время

на ПАК

Станции сканирования Номер штаба
по Ростелекому Предмет Системное время на ПК станции сканирования Системное время

на ПАК номер основная/
резервная

Номер штаба
по Ростелекому Предмет Системное время на ПК станции сканирования Системное время

на ПАК

Мониторинг отправляется на адрес электронной почты 57_monitoring@orcoko.ru в день проведения контроля
технической готовности до 14.00 часов. К мониторингу прилагаются отсканированные акты со всех станций в ППЭ.

mailto:57_monitoring@orcoko.ru

Приложение 3
к приказу Департамента

образования Орловской области
о т / е : <9.37 2018 г. №

МОНИТОРИНГ
руководителя пункта проведения единого государственного экзамена

(день проведения единого государственного экзамена)

Дата
экзамена

Код
ППЭ Наименование ППЭ

Предмет

Присутствие
должностных лиц,
осуществляющих

контроль
проведения ЕГЭ в

ППЭ (да/нет)

Общественные наблюдатели
(количество) Наличие в ППЭ (да/нет)

Присутствие
представителей
СМИ (да/нет)

Количество участников
ЕГЭ

Печать КИМ
завершилась

(время
окончания
печати по
последней
аудитории)

Начало
экзамена
(время

начало ^с
последней
аудитории)

Технические
проблемы,
сбои, иное

(указать при
наличии)

Предмет

Присутствие
должностных лиц,
осуществляющих

контроль
проведения ЕГЭ в

ППЭ (да/нет)

внесенных
в форму
ППЭ 07

внесенных в
форму ППЭ 07 и
присутствующих

в ППЭ

представителей
полиции

медицинского
работника

Присутствие
представителей
СМИ (да/нет)

заявленных явившихся

Печать КИМ
завершилась

(время
окончания
печати по
последней
аудитории)

Начало
экзамена
(время

начало ^с
последней
аудитории)

Технические
проблемы,
сбои, иное

(указать при
наличии)

Мониторинг отправляется на адрес электронной почты 57_monitoring@orcoko.ru в день проведения экзамена до 10.45
часов.

mailto:57_monitoring@orcoko.ru